記 者 会 見 資 料 令和3年(2021)11月22日 市民文化部文化スポーツ課

2022出雲くにびきミニマラソン大会の開催について

令和4年3月に開催することとしていた「第40回出雲くにびきマラソン大会」に ついては、新型コロナウイルス感染症の今後の見通しが立たない状況にあるため延期 とし、今年度は昨年度の実績を踏まえ「2022出雲くにびきミニマラソン大会」を 下記のとおり開催します。

記

- 1. 名 称 2022出雲くにびきミニマラソン大会
- 2. 開催期日 令和4年(2022)3月6日(日)
- 3. 主 催 出雲市、出雲市教育委員会、出雲市体育協会、出雲市陸上競技協会
- 4. 主 管 くにびきマラソン大会実行委員会
- 5. 協 賛 山陰パナソニック株式会社
- 6. 賛助株式会社島根ワイナリー
- 7. 会 場 島根県立浜山公園及び周辺コース(従来のくにびきマラソンコース) ※ハーフマラソンは行いません。
- 8. 参加資格 島根県内又は鳥取県内在住者に限定
- 9. 定 員 1,300名
 - 10kmコース (一般・高校生)700名5kmコース (一般・高校生)300名3kmコース (中学生)100名1.5kmコース (小学生)200名

- 10. 申込方法 インターネットによる申込のみとします。(ランネット)
- 11. 申込期間 令和3年12月10日(金) ~令和4年1月16日(日) ※ただし、定員になり次第締め切ります。
- 12. 種 目 10km・5km・3km・1.5km(全38種目)
- 13. その他 (1) 「新型コロナウイルス感染症対策のためのガイドライン」を作成し、感染症対策を実施します。
 - (2) 会場内(カミアリーナ、浜山公園陸上競技場及びその周辺)は、大会関係者以外は立ち入り禁止とし、沿道での応援は自粛要請を行います。
 - (3) スタートは、密集を避けるため、ウェーブスタート(参加者を複数グループに分けて時間差でスタート)で行い、タイムはネットタイム(自身がスタートラインを通過してからフィニッシュラインを通過するまで)で計測します。グロスタイムでの計測は行いません。従って公認記録は取得できません。
 - (4) 密集を避けるため、開会式はアナウンスのみとします。 表彰は各クラス1位から3位までとし、接触を極力回避した対応 をするため、賞品引換所において賞品と賞状を渡します。
 - (5) 出雲警察署、島根県立中央病院、交通指導員など関係団体の協力を得て大会運営を行います。

【問い合わせ先】

出雲市市民文化部文化スポーツ課 矢田、今岡、鴨木 TEL:0853-21-2341